
Zápis č.1/2022/1 z ustavujícího zasedání
Zastupitelstva městyse Krucemburk

konaného dne 20. října 2022
Přítomni: V 18.00 hodin bylo přítomno 14 členů zastupitelstva - dle prezenční listiny

dále cca 50 hostů - občané městyse Krucemburk

l) Zahájení zasedání, určení zapisovatele
Zasedám zahájil v 18.00 hod. předsedající, druhý nejstarší zvolený člen zastupitelstva
Ing. Jiří Kohl. V krátkém úvodu předsedající všechny přítomné přivítal a konstatoval, že
zasedání bylo svoláno tak, aby se konalo v souladu s § 91 odst. l zákona číslo 128/2000
Sb., o obcích, v platném znění, do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhu
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Návrh na neplatnost voleb nebo hlasování
nebyl podán. Ing. Jiří Kohl vyzval všechny přítomné, aby povstali. Zazněla státní hymna.
Informace o svolání ustavujícího zasedám podle § 93 odst. l zákona o obcích byla
zveřejněna na úřední desce UM Krucemburk a elektronické úřední desce v souladu se
zákonem, ato od 11. 10. 2022.

Při zahájení bylo přítomno 14 zastupitelů, omluven byl pan Josef Strašil.

Předsedající určil zapisovatelkou zasedání paní Ivanu Křesťanovu.

2) Složení slibu člena zastupitelstva městyse
Ing. Jiří Kohl v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích přečetl slib člena zastupitelstva
městyse Krucemburk a vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu.

Slib: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci
budu vykonávat svědomitě, v zájmu městyse a jeho občanů a řídit se Ústavou a
zákony České republiky."

Všech 14 přítomných členů zashipitelstva složilo slib a stvrdilo jej svým podpisem.
Předsedající konstatoval, že byly splněny všechny podmínky k naplnění mandátu člena
Zastupitelstya a vyzval přítomné zastipitele k hlasování o návrhu usnesení.
Zastupitelsfryo městyse ověmje platnost volby zastupitelstva městyse v souladu se
zákonem č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů
ve znění pozdějších předpisů.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O



3) Schválení proeramu zasedání
Předsedající konstatoval, že program ustavujícího zasedání vychází ze zákona o obcích
pro volbu orgánů městyse Krucemburk.
l. Zahájení zasedání, určem zapisovatele
2. Složení slibu člena zastupitelstva městyse
3. Schválení programu zasedání
4. Volba volební komise, navrhovatelů a ověřovatelů zápisu
5. Stanovení počtu místostarostů a počtu uvolněných členů zastupitelstva, počtu členů

rady
6. Určení způsobu voleb
7. Volba starosty, místostarosty a členů rady městyse
8. Zřízem výborů zastupitelstva a stanovení počtu j ej ich členů
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvo lněných členů zastupitelstva
10. Diskuse
11. Závěr

Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. Zastupitelstvo městyse schvaluje
předložený program jednání.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

4) Volba volební komise, navrhovatelů a ověřovatelů zápisu
Předsedající předložil návrh na složení:

Volební komise: Radka Rudolfova, Ludmila Soukupová, Ivana Křesťanova
Navrhovatele zápisu: Ing. Jiří Kasal, Ing. Luboš Pleskač
Ověřovatele zápisu: Lukáš Dohnal, Patrik Otradovský

K předloženým návrhům nebyly vzneseny žádné připomínky, a proto předsedající vyzval
přítomné zastupitele k hlasování.

Zastupitelstvo městyse v případě tajné volby volí:
Volební komisi ve složení: Radka Rudolfova, Ludmila Soukupová, Ivana Křesťanova
Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

Členové volební komise zvolili předsedkyní komise paní Radku Rudolfovou.
Navrhovatele zápisu: Ing. Jiří Kasal, Ing. Luboš Pleskač

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O



Ověřovatele zápisu: Lukáš Dohnal, Patrik Otradovský

Přítomno hlasování; 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

5) Stanovení počtu místostarostů, uvolněných členů zastupitelstva, počtu členů rady
Předsedající předložil návrh na stanovení počtu místostarostů na jednoho a počtu
uvolněných zastupitelů na dva. Počet členů rady městyse bude celkem pět, což vychází
ze zákona. K návrhu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomíiiky, a proto předsedající
vyzval přítomné zastupitele k hlasování.
5.1. Zastupitelstvo městyse stanovuje v souladu § 84 odst. 2 zákona o obcích počet
místostarostů městyse na jednoho.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

5.2. Zastupitelstvo městyse stanovuje v souladu § 84 odst. 2 zákona o obcích počet
dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městyse na dva, a to pro výkon funkce
starosty a místostarosty.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

5.3. Zastupitelstvo městyse stanovuje v souladu § 84 odst. 2 zákona o obcích počet členů
rady na pět.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

6) Určení způsobu voleb
Předsedající vyzval k podání návrhů. Paní místostarostka Dagmar Sobotková navrhla
provést volbu starosty, místostarosty a tří radních veřejnou volbou. Zastupitel pan Ing.
Jiří Kasal podal protinávrh, aby volba starosty, místostarosty a tří radních proběhla tajnou
volbou.

Předsedající vyzval přítomné zastupitele k hlasování o protinávrhu.

6.1. Zastupitelstvo městyse rozhoduje, že volba starosty, místostarosty a členů rady bude
provedena tajným hlasovámm.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 9 (Ing. J. Kohl, P. Otradovsky, R. Brychnáč, J. Dohnal, L. Dohnal, R. Kopecký,

M. Losenický, Ing. L. Pleskač, Ing. J. Kasal)
Proti: 4 (Mgr. O. Kohout, M. Zvolánek, M. Strašil, D. Sobotková)
Zdržel se: l (Z. Holas)



6.2. Zastupitelstvo schvaluje předložený volební řád.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

7) Volba starosty, místostarosty a členů rady městyse
Předsedající předal slovo předsedkyni volebm komise, která seznámila všechny přítomné
s podmíiikami tajné volby a vyzvala členy zastupitelstva k postupnému podávání návrhů
na volbu starosty, místostarosty a členů rady.

Volba starosty:
Clen zastupitelstva Ing. Luboš Pleskač navrhnul zvolit do funkce starosty Mgr. Otto
Kohouta. Navržený kandidát vyjádřil souhlas s kandidaturou.
Předsedkyně volebm komise předala hlasovací lístky pro volbu starosty.

Předsedkyně volební komise oznámila, že starostou městyse Krucemburk na volební
období 2022 - 2026 byl v prvním kole volby zvolen

Mgr. Otto Kohout počtem 12 platných hlasů, 2 hlasy proti

Ing. Jiří Kohl předal vedení zasedání nově zvolenému starostovi Mgr. Dtto Kohoutovi.
Pan starosta Mgr. Otto Kohout poděkoval zastupitelům za projevenou důvěru.
Volba místostarosty:
Starosta vyzval zastupitele k podání návrhů. Člen zastupitelstva Zbyněk Holas navrhnul
zvolit do íuiikce místostarosty paní Dagmar Sobotkovu. Navržená kandidátka vyjádřila
soiihlas s kandidaturou.
Předsedkyně volební komise předala hlasovací lístky pro volbu místostarosty.

Předsedkyně volební komise oznámila, že místostarostkou městyse Krucemburk na
volební období 2022 - 2026 byla v prvním kole volby zvolena:

Dagmar Sobotková počtem 9 platných hlasů, 5 hlasů proti
Volba 3 členů rady měsťyse:
Starosta vyzvalzastupÍteÍek podání návrhů. Člen zastupitelstva pan Miloslav Losenický
navrhnul do funkce člena rady Ing. Jiřího Kasala, člen zastupitelstva pan Martin Strašil
navrhnul do funkce člena rady pana Romana Kopeckého, člen zastupitelstva pan Roman
Brychnáč navrhnul do funkce člena rady pana Lukáše Dohnala. Navržení vyjádřili
souhlas s kandidaturou.
Předsedkyně volební komise předala hlasovací lístky pro volbu 3 členů rady.

Předsedkyně volební komise oznámila, že členy rady městyse Krucemburk na volební
období 2022 - 2026 v prvním kole volby byli zvolem:

Ing. Jiří Kasal počtem 12 platných hlasů
Roman Kopecký počtem 12 platných hlasů

V prvním kole volby nebyl zvolen členem rady pan Lukáš Dohnal, získal 7 platných
hlasů.



Volba třetího clena rady měsťyse 2. kolo:
Clen zastupitelstva Martin Strašil navrhnul do funkce člena rady pana Lukáše Dohnala.
Předsedkyně volební komise předala hlasovací lístky pro volbu člena rady v druhém kole
volby.
Předsedkyně volební komise oznámila, že členem rady městyse Krucemburk na volební
období 2022 - 2026 v druhém kole volby byl zvolen:

Lukáš Dohnal počtem 9 platných hlasů

Zvolený starosta a místostarostka poděkovali za zvolení a projevenou důvěru.
8) Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu členů výborů

Starosta seznámil přítomné s návrhem na zřízení výboru finančního a kontrolního.
Po skončení rozpravy k bodu jednání starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování o
zřízení výborů a stanovení počtu jejich členů. Zastupitelstvo městyse v souladu s §84
odst. 2 zákona o obcích zřizuje:
8.1. Kontrolní výbor a stanovuje počet členů na 5.
8.2. Finanční výbor a stanovuje počet členů na 5.

Členové výborů budou zvoleni na nejbližším zasedání zastupitelstva.
Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

9) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelsť^a
Starosta přednesl návrh na stanovení výše odměn podle usnesení zastupitelstva městyse
z 10. 4. 2019. V rozpravě nebyly podány žádné jiné návrhy, a proto starosta vyzval
přítomné zastupitele k hlasování.
Zastupitelstvo městyse rozhoduje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva,
členům rady městyse, předsedům výborů a členům výborů. S platností od 21. října
2022 budou poskytnuty ve výši a rozsahu dle usnesení zastupitelstva c.2/2019/4 ze dne
10.4.2019.

Přítomno hlasování: 14
Pro: 14
Proti: O
Zdržel se: O

10) Diskuse

11) Závěr zasedání
Starosta konstatoval, že program ustavujícího zasedání byl vyčerpán a všechna přijatá
usnesení jsou platná. Příští zasedání ZM bude svoláno v měsíci prosinci 2022, termín
bude upřesněn. Starosta poděkoval přítomným členům zastupitelstva i hostům za účast a
bývalým členům zastupitelstva za spolupráci v zastupitelstvu městyse.



Usnesení č. 1/2022/1 z ustavujícího zasedání
Zastupitelstva městyse Krucemburk konaného dne 20. njna 2022

Zastupitelstvo městyse ověřuje:
2. Platnost volby zastupitelstva městyse v souladu se zákonem č. 491/2001 Sb. o volbách

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.

Zjistupitelsfrvo městyse schvaluje:
3. Program jednání ustavujícího zasedání městyse Krucemburk.
4. Volební komisi ve složení: Radka Rudolfova, Ludmila Soukupová, Ivana Křesťanova

Navrhovatele zápisu ve složení: Ing. Jiří Kasal, Ing. Luboš Pleskač
Ověřovatele zápisu ve složení: Lukáš Dohnal, Patrik Otradovský

6.2. Předložený volební řád.
8.1. Zřízení kontrolního výboru s počtem 5 členů,
8;2".'' Zřízení finančního-výboru s počtem 5 členů.

Zastupitelstvo městyse stanovuje:
5.1. Volbu jednoho místostarosty městyse Krucemburk.
5.2. Uvolněné členy zastupitelstva pro výkon funkce starosty a místostarosty.
5.3. Složení rady městyse v počtu 5 členů.

Zastupitelstvo městyse rozhoduje:
6. l. Tajnou volbu starosty, místostarosty a členů rady.
9. Výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva a členům výborů ve výši a

rozsahu dle usnesení zastupitelstva městyse č. 2/2019/4 ze dne 10. 4.2019.

Zastupitelstvo městyse volí:
7. Starostu městyse Krucemburk na volební období 2022 - 2026

Mgr. Otto Kohouta
Místostarostu městyse Krucemburk na volební období 2022 - 2026
Dagmar Sobotkovou
Cleny Rady městyse Krucemburk na volební období 2022 - 2026
Ing. Jiří Kasal
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Zápis včetně usnesení má 6 stran
Zapsala: Ivana Křesťanova
V Kmcemburku 21. 10.2022
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